[image: image1.png]PARANA

G OVERNDO ESTADO

SECRETARIA DA CIENCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

[image: image2.jpg]UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

CIRCULAR Nº ..., de dia de mês de ano
Considerando o Manual de Comunicação – Escrita Oficial do Estado do Paraná, Circular é um documento com mensagem de caráter uniforme, endereçada a diversos destinatários, para transmitir avisos, ordens ou instruções. Pode ser impressa e afixada em edital ou encaminhada por correio eletrônico (e-mail).
Sem mais para o momento,

Atenciosamente (para destinatários superiores),

Respeitosamente (para destinatários superiores),

Cordialmente (quando existe certa proximidade),

Nome Completo
Cargo
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)
Ao Senhor

Nome

Cargo

Cidade – Estado

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

[image: image2.jpg]